
Expedice EUROREBUS je za námi 
 

Projeli jsme 4 země, přejeli jsme přes 4 velké řeky, navštívili jsme 4 velká města a po 4 nocích 

v hotelích jsme po čtyřhodinové cestě vlakem z Prahy dorazili domů. Plní dojmů a zážitků 

z památek v Českých Budějovicích, Salzburku, Benátkách a Aquileii, ochladili jsme se 

v ledovcových jeskyních, zmokli jsme pod vodopády, došli jsme k pramenům řek, abychom 

následně únavu zanechali v moři.   

V následném odkazu https://picasaweb.google.com/terra.klub/EONExpediceEurorebus2015 

máte možnost vidět průřez naším cestováním den po dni. 

Věřím, že Vás předchozí fotografie z cest inspirují k vášnivé hře EUROREBUS i v letošním roce, 

vždyť slovy klasika, ,,kdo si hraje, nezlobí´´. 

Ale tím ještě nekončí loňský ročník soutěže EUROREBUS. Příští týden k nám na 8 měsíců zavítá 

Putovní pohár soutěže EUROREBUS a jeho předání proběhne 8. října v aule naší školy ve 

13 hodin. 

A co bude dál?       Je hezké vyhrát, ale ještě hezčí (i těžší) obhájit. 

                                                                      Bodíkům zdar! 

Za expediční tým Mgr. Pavel Kváš 

https://picasaweb.google.com/terra.klub/EONExpediceEurorebus2015


Předání putovního poháru České 
spořitelny v soutěži EUROREBUS 

 

Ve čtvrtek, za přítomnosti kamer České televize a televize Polar, proběhlo předání Putovního 

poháru České spořitelny nejúspěšnější škole ve 20. ročníku soutěže EUROREBUS.  

 

 

Do dubna bude tento pohár zdobit naši školu a poté si jej organizátoři odvezou na krajská kola 

a celostátní kolo, které se bude konat v červnu v Praze. A kdo ví, jestli se k nám za rok touto 

dobou opět nevrátí. 

Momentky z předávání poháru můžete zhlédnout v naší fotogalerii zde>>> 

Slavnostním předání poháru pro nejúspěšnější školu je samozřejmě tou nejnovější informací 

také na stránkách soutěže EUROREBUS. Vše si můžete přečíst a fotogalerii zhlédnout na 

webových stránkách soutěže www.eurorebus.cz. 

Ale konec vzpomínání na 20. ročník a s novou chutí se pusťme do řešení 21. ročníku! 

 

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 

http://www.gpbfm.cz/gallery/eurorebus-pohar/index.htm
http://www.eurorebus.cz/


Bohatství Země 2 

2015 – 2016 

Zachytávání a ukládání CO2 do horninového prostředí 

(Energie, ekologie a moderní společnost) 

 

Češkovice 12. – 13. 2015 

 

Po loňské úspěšné reprezentaci týmu GPB pod vedením Ondřeje Groborze (6. B) se naše škola 

opět zapojila do 2. ročníku této náročné multioborové soutěže organizované třemi fakultami 

Masarykovy univerzity v Brně (PřF, ESF, FSS). Úvodního workshopu v Češkovicích u Blanska 

ze zúčastnili tři studenti z pětičlenného týmu naší školy – Soňa Lísníková (5.A), Ondřej Horina 

(5. A) a Cyril Novotný (4. A). Spolu s nimi budou v týmu pracovat i Michaela Diasová (5. A) 

a Jakub Kuboš (5. B). 

 

V Češkovicích čekala na tým teoretická příprava v podobě tří bloků odborných přednášek. 

První z ekonomie a financí (finanční matematika), druhá o místních komunitách a problematice 

lokální opozice a třetí věnovaná problematice atmosféry, skleníkového efektu, vývoje klimatu 

a uhlíkového cyklu, včetně podzemního ukládání CO2. Vše probíhalo v příjemném prostředí 

hotelu Panorama v oblasti Moravského krasu.  

 

  
 

Druhý den by věnován konzultacím s jednotlivými přednášejícími. Po obědě následovala 

nádherná exkurze „do podzemí“ - jeskyně Býčí skála u Adamova doplněná odbornou 

přednáškou k vývoji krasových oblastí na příkladu jeskyně Jáchymka.  

 



 
 

Úvodního workshopu se zúčastnila hlavně gymnázia z jižní Moravy a Brna. Naše škola spolu 

s gymnáziem v Humpolci na Vysočině patří mezi nejvzdálenější účastníky této soutěže. 

Dvoudenní workshop v Češkovicích naplnil naše očekávání, a to jak z hlediska přípravy na 

samotnou soutěž, tak i velmi zajímavou exkurzí.   

 

Do konce listopadu bude náš tým zpracovávat rešeršní část projektu, ve které bude hlavní roli 

hrát geologie. Přejeme mu hodně zdaru. 

 

        Mgr. Martin Žamboch  

 

         

 

  



Bohatství země II. 

Finále soutěže Ostravice – Sepetná  

16. – 18. 3. 2016  

V letošním školním roce se naše gymnázium po loňském úspěchu týmu Ondřeje 

Groborze opět zapojilo do této náročné multioborové týmové soutěže. Soutěž Bohatství země 

II. byla vyhlášena a organizována Ekonomicko-správní a Přírodovědeckou fakultou (geologie) 

Masarykovy univerzity v Brně. 

Pětičlenné gymnaziální týmy vytvářely odborné práce na téma Ukládání oxidu 

uhličitého do horninových struktur (CCS – Carbon capture and storage). Náš tým pod 

názvem “Ondra“ byl složen ze studentů 5. A – Ondřeje Horiny, Michaely Diasové, Soni 

Lísníkové, 5. B – Jakuba Kuboše a 4. A - Cyrila Novotného. 

Soutěž byla zahájena na podzim soustředěním v Češkovicích v Moravském krasu a 

geologickou exkurzí do podzemního plynového zásobníku na jižní Moravě. Na obou akcích 

byli studenti vždy doprovázeni jedním z vyučujících zeměpisu na naší škole (M. Žamboch, 

J. Mašínová). Týmy nejprve zpracovávaly rešerše, poté následovaly konzultace na MU v Brně 

a posléze přistoupily ke zpracovávání samotné soutěžní práce, která se skládá z části 

geologické, ekonomické a sociální (místní opozice). V zadání byly stanoveny tři možné lokality 

– úložiště CO2 a tři trasy vedení plynovodu od fiktivní tepelné elektrárny umístěné JV od Brna. 

Práci týmu po celou dobu soutěže koordinoval Mgr. Pavel Kváš. Výsledná práce našich 

studentů dosáhla rozsahu přes 100 stran textu a byla v termínu zaslána do Brna k hodnocení. 

V březnu 2016 dospěla soutěž Bohatství země II. do finále. Jeho dějištěm se nestalo 

území jižní Moravy, ale beskydská Ostravice. Do Horského hotelu Sepetná přijelo 13 týmů 

k závěrečným prezentacím a obhajobám svých prací, které měly rozhodnout o vítězi soutěže. 

Středeční odpoledne a čtvrteční dopoledne byly věnovány prezentacím prací. 

Odpoledne byla naplánovaná exkurze – větší část studentů zamířila na vrchol Lysé hory a menší 

autobusem do slovenských obcí Korňa a Klokočov. V Korňi jsme navštívili evropskou raritu – 

„ropný prameň“ a v Klokočově skalní útvary „karpatského flyše“. 

 

Kornianský ropný prameň – Ondra Groborz se vzorkem ropy 



 

Tým „Ondra“ – Ondřej Horina, Cyril Novotný, Michaela Diasová, Soňa Lísníková a Jakub Kuboš 

V 19:00 h vyhlásila odborná porota soutěže pět týmů postupujících do finále. Našemu 

týmu se do finále podařilo postoupit. Na poslední úkol dostaly týmy čas do pátku (8:30 h) a 

musely promyslet, jak realizovat stavbu plynovodu do Mikulova a prodat CO2 majiteli ropné 

společnosti, který by takto mohl intenzifikovat těžbu ropy. V zadání úkolu bylo také množství 

problémů v podobě „lokálních opozic“ na trase zamýšleného plynovodu. Na závěr večera 

vystoupil před publikem jako čestný host náš student Ondřej Groborz. 

 

Ondra Groborz hovoří k účastníkům soutěže 



V pořadí obhajob vystoupili naši studenti jako čtvrtí. Po poledni vyhlásila odborná 

porota závěrečný výsledek. 

 

První prezentace – 16. 3. 

 

Druhá prezentace a obhajoba – finále (18. 3.) 



 

1. Gymnázium Matyáše Lercha, Brno – tým „Garnáti“ 

2. Gymnázium Petra Bezruče, Frýdek – Místek – tým „Ondra“ 

3. – 4. Gymnázium Křenová, Brno – tým „Křeni“ 

3. – 4. Biskupské gymnázium, Brno – tým „Bi´Gy“ 

5. Gymnázium Vídeňská, Brno – tým „Vídeňáci“ 

 

Naši studenti obsadili krásné druhé místo. Porota vysoce vyzvedla úroveň jejich 

odborné práce, kterou prohlásila za nejlepší v soutěži. První tým obdržel hlavní cenu v podobě 

tabletů. Naši studenti mohou být na základě diplomu ze soutěže Bohatství země II. přijati na 

ESF a geologické obory PřF bez přijímací zkoušky. 

 

 

Odborná komise soutěže předává týmu diplomy a ceny 

 

Děkujeme celému týmu „Ondra“ za kvalitně zpracovanou soutěžní práci a výbornou 

reprezentaci naší školy na MU v Brně. 

 

      Mgr. Martin Žamboch 

                      za PK zeměpisu 

 



Zeměpisci ovládli Okresní kolo zeměpisné olympiády 

V předchozích dnech proběhlo Okresní kolo zeměpisné olympiády. Kategorie C 

základní školy 8. a 9. třídy proběhla na 6. základní škole ve Frýdku – Místku, pořádání 

kategorie D se pod vedením Mgr. Martina Žambocha zhostila naše škola. 

A byli jsme velmi, velmi úspěšní. V kategorii C vyhrál Adam Vavrečka z 2. A před 

svým spolužákem a loňským finalistou zeměpisné olympiády Michalem Stolařem. 

V kategorii D zvítězil již poněkolikáté Cyril Novotný ze 4. A, výborné 4. místo obsadil 

Martin Alex Nalepa ze 3. B (jako nejmladší účastník v kategorii) a 6. místo získal 

Ondřej Horina z 5. A.  

Adam Vavrečka, Michal Stolař a Cyril Novotný postupují přímo do Krajského kola 

v Ostravě, které se koná 15.3. Šanci na účast v krajském kole má ještě Martin Alex 

Nalepa v případě zisku dostatečného množství bodů v porovnání s účastníky 

ostatních okresních kol. 

 

Všem moc blahopřeji, děkuji za výbornou reprezentaci školy a přeji mnoho úspěchů 

v dalším kole. 

 

Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 

 

 

                                    Zeměpisná olympiáda - kat. C                    

        

Pořadí 
Jméno a 
příjmení 

Škola Test 
Práce s 
atlasem 

Praktická část Body 

1 
Adam 
Vavrečka 

Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, F-M 30,5 22 22,5 75 

2 Michal Stolař Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, F-M 28 26,5 20 74,5 

3 
David 
Szotkowski 

ZŠ 1. máje 1700, Frýdek-Místek 24 26,5 18 68,5 

4 Tomáš Trnka ZŠ a MŠ E. Krásnohorské 2254, F-M 20,5 17 17,5 55 

5 Kamil Křístek ZŠ V. Martínka, Sportovní 584, Brušperk 21,5 14 17 52,5 

6 
Marek 
Peterek 

ZŠ Pionýrů 400, Frýdek-Místek 22,5 14 14,5 51 

7 
Jakub 
Michna 

ZŠ Českosl. armády 570, Frýdek-Místek 15 18 15,5 48,5 

8 
Radek 
Szotkowski 

ZŠ Jablunkov, Lesní 190 10,5 23,5 13,5 47,5 

9 Ivan Kroček ZŠ n. u. P. Bezruče, tř. TGM 454, F-M 16,5 18 12 46,5 



10 
Tereza 
Grygarová 

ZŠ Jiřího z Poděbrad 3109, F-M 18 16 11 45 

11 David Rajca Gymnázium Komenského 713, Třinec 15 14,5 13,5 43 

12 Martin Piekar JMZŠ Třinec, U Splavu 550 12 12,5 17 41,5 

13 
Kryštof 
Šebesta 

JMZŠ a MŠ Sedliště 203 14,5 12 12 38,5 

14 
Jakub 
Prokop 

ZŠ Frýdlant n. O., Komenského 420 13 7,5 17,5 38 

15 
Vojtěch 
Habán 

ZŠ Ostravice 300 12 15,5 10,5 38 

16 
Ondřej 
Šnajder 

ZŠ a MŠ Palkovice 287, Palkovice 10 17,5 10 37,5 

17 Ivan Pála ZŠ Vendryně 236 15 7 14,5 36,5 

18 
Vít Milan 
Kaluža 

ZŠ a MŠ Bystřice 848 9,5 14 13 36,5 

19 Lukáš Mitura ZŠ Dobrá 860 19 6 8 33 

20 
Patrik 
Stankov 

ZŠ a MŠ Frýdek-Místek, J. Čapka 2555 12,5 7 12 31,5 

21 Daniel Pětroš ZŠ a MŠ F-M, Lískovec, K Sedlištím 320 9,5 6 15 30,5 

22 
Alexandra 
Sikorová 

Masarykova ZŠ a MŠ Hnojník 120 11 9,5 10 30,5 

23 
Adam 
Strouhal 

ZŠ Frýdek-Místek, Komenského 402 10,5 7,5 12 30 

24 Martin Benek ZŠ Mosty u Jablunkova 750 13 2,5 14 29,5 

25 
Tereza 
Kunzová 

ZŠ Třinec, Slezská 773 15 5,5 7,5 28 

26 Daniel Koval ZŠ, Frýdlant n. O., Náměstí TGM 1260 14,5 1,5 6,5 22,5 

27 
Jitka 
Němcová 

ZŠ a MŠ Kozlovice 186 8 6 8 22 

28 
Zuzana 
Dudková 

ZŠ a MŠ Dolní Domaslavice 201 6,5 6,5 5,5 18,5 

 

   

        

                            Zeměpisná olympiáda - kat. D                   

        

Pořadí 
Příjmení a 

jméno 
Škola 

Práce s 
atlasem 

Test 
Praktická 

část 
Body 

1. 
Novotný 
Cyril 

Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, F-M 
26,5 35 24,5 86 

2. Turoň Jakub Gymnázium Třinec, Komenského 713 25,5 34 13,5 73 

3. Šebesta Jan Gymnázium a SOŠ, Cihelní 410, F-M 24,5 25,5 20 70 

4. 
Nalepa 
Martin Alex 

Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, F-M 
25,5 26 18,5 70 

5. Volný Radim Gymnázium a SOŠ, Cihelní 410, F-M 21,5 30,5 13,5 65,5 

6. 
Horina 
Ondřej 

Gymnázium P. Bezruče, ČSA 517, F-M 
26 22 17 65 

7. Bayer Lukáš Gymnázium BMA, Dvořákova, Frýdlant n.O. 21,5 24 18 63,5 

8. 
Kyzek 
Tomáš 

Gymnázium Třinec, Komenského 713 
22 29 12 63 

9. 
Menšíková 
Jana 

Gymnázium Frýdlant n.O.,, nám. TGM 1260 
20,5 26 10 56,5 



10. 
Šnytová 
Renáta 

Gymnázium Frýdlant n.O.,, nám. TGM 1260 
19 18 10 47 

11. 
Zagórová 
Kateřina 

Gymnázium BMA, Dvořákova, Frýdlant n.O. 
10,5 22 5 37,5 

 

 

 

 



Úspěchy našich zeměpisců v krajském kole 
 

V úterý dne 15. března 2016 proběhlo na Středisku volného času Odstrčilova v Moravské 

Ostravě krajské kolo zeměpisné olympiády. V sále střediska se v dopoledních hodinách 

potkalo 46 nejúspěšnějších zeměpisců Moravskoslezského kraje. Po dvou z každého okresu ve 

všech soutěžních kategoriích A – D. 

Díky úspěšnému okresnímu kolu ZO mohla naše škola vyslat do Ostravy tři studenty. 

V kategorii C Adama Vavrečku a Michala Stolaře ze třídy 2. A a v kategorii D zkušeného 

olympionika Cyrila Novotného ze třídy 4. A.  

 

Krajské kolo přineslo našim studentům výborná umístění. Cyril Novotný ve své kategorii 

zvítězil a postupuje do celostátního kola soutěže v Praze. Michal Stolař obsadil v kategorii C 

druhé místo a bude čekat na výsledek mezikrajského bodového srovnání. Adam Vavrečka se 

umístil na pěkné čtvrté pozici. 

Blahopřejeme našim studentům ke krásnému umístění a děkujeme za úspěšnou reprezentaci 

gymnázia na krajské úrovni.  

 

       za předmětovou komisi zeměpisu 

               Mgr. Martin Žamboch 

    



Cyril Novotný jede do Japonska na Mezinárodní 
olympiádu věd o Zemi IESO 
 

Ve dnech 18. - 19. 4. se konalo Republikové kolo zeměpisné olympiády v Praze na Karlově 

univerzitě. I letos jsme měli ve finále své zastoupení. Školu reprezentoval v kategorii D (střední 

školy) Cyril Novotný a vedl si více jak úspěšně. Skončil celkově na 9. místě, ale i to vzhledem 

k věkové hranici soutěžících stačilo, aby se nominoval do družstva, které se zúčastní 

Mezinárodní olympiády věd o Zemi IESO v Japonsku 19.–28. 8. Výsledky celé soutěže a 

fotogalerii najdete na stránkách zeměpisné olympiády www.zemepisnaolympiada.cz. 

Jsme velmi rádi, že série úspěchů našich zeměpisářů pokračuje i nadále. 

Blahopřejeme k úspěchu a děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 

 

Za předmětovou komisi zeměpisu Pavel Kváš 

 

 

 

http://www.zemepisnaolympiada.cz./


 

  

2016 
 

21. ročník 

 

Naše celoroční snažení se pomalu chýlí ke svému konci. Před několika dny byl 

zveřejněn seznam účastníků krajských kol a světe div se, jsme ještě úspěšnější 

než v předcházejícím letech. V kategorii školních tříd postoupili všechny naše 

třídy (stejně jako v loňském roce), ale především v kategorii jednotlivců 

základních škol 02 a středních škol budeme mít výrazně početnější zastoupení 

než v předchozím roce. 

Všem našim řešitelům, kteří nedosáhli na nominaci do krajského kola, děkuji za 

dosavadní snahu a našim postupujícím přeji mnoho úspěchů 23. dubna. 

Opět vypravíme společný autobus a o podrobnostech akce budete včas 

informováni. 

 

                                               Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 

 

     

http://www.google.cz/url?sa=i&source=imgres&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAwQjRwwAA&url=http://www.zs-ms-josefuvdul.com/vyukove-materialy/eurorebus/&ei=phVTVaySMqrXyQOi6oGgCw&psig=AFQjCNGjlDw7imw4VI5OTjHuCokq0ZYwmg&ust=1431594790907453


 

V sobotu 23.4. 2016 jsme v „hojném“ počtu odjeli do Ostravy, přesněji řečeno do 

přednáškové auly Technické univerzity Vysoké školy báňské v Ostravě Porubě, abychom 

posunuli své celoroční snažení v zeměpisné soutěži Eurorebus do  republikového finále. 

Loňskou slávu i pohár za celkové vítězství v soutěži máme všichni ještě stále v „živé 

paměti“, stejně jako týdenní „výlet po Evropě“. Ale jak říká klasik:“ Zvítězit je obtížné ale 

ještě obtížnější je vítězství obhájit“ . 

Našlápnuto máme zatím výborně. Z ostravského krajského kola postupují do Prahy  

v kategoriích ZŠ 02 a SŠ přímo 2 družstva a 6 jednotlivců, minimálně další 2 družstva 

bojují o divokou kartu. 

Mezi jednotlivci excelovali studenti 2.A třídy. V kategorii ZŠ 02 GPB obsadilo všechny postupové 

příčky. Postupující:  z 1.místa Adam Vavrečka, z 2.místa Michal Stolař, ze 3. místa Lukáš 

Polášek, ze 4.místa Klára Šotkovská z 2.B a z 5.místa Adam Flaks. 

Kategorii SŠ vyhrál Cyril Novotný, přesto, že je stále studentem teprve 4. ročníku.  

 výsledky družstva  ZŠ                                    výsledky jednotlivci  ZŠ 

výsledky družstva  SŠ                                     výsledky jednotlivci  SŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eurorebus.cz/docs/cms/v%C3%BDsledky/21.%20ro%C4%8Dn%C3%ADk/ostrava/tridy_ostrava_zs02.pdf
http://www.eurorebus.cz/docs/cms/v%C3%BDsledky/21.%20ro%C4%8Dn%C3%ADk/ostrava/jednotlivci_ostrava_zs02.pdf
http://www.eurorebus.cz/docs/cms/v%C3%BDsledky/21.%20ro%C4%8Dn%C3%ADk/ostrava/tridy_ostrava_ss.pdf
http://www.eurorebus.cz/docs/cms/v%C3%BDsledky/21.%20ro%C4%8Dn%C3%ADk/ostrava/jednotlivci_ostrava_ss.pdf


  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování patří všem studentům ale i kantorům zeměpisu a především  „otci“   Eurorebusu 

na GPB Pavlu Kvášovi.    

Za předmětovou komisi zeměpisu Daniel Svoboda 

    

 



 

Smartphony jsou naše!!! 

 

 

 

 

Druhou nejvyšší cenou v dlouhodobé části soutěže EUROREBUS  je značkový 

smartphone. Pro všechny účastníky soutěže, kteří splnili stanovený limit 

v množství získaných bodů, byly připraveny 2 kusy.  A 15 sekund po půlnoci bylo 

rozhodnuto, že i v této rychlostně nakupovací soutěži uspěli naši studenti a po 

právu byli odměněni. Kdo? Petr Lisník z 3. A a Adam Vavrečka z 2.A. Je vidět, že 

vytrvalost a trpělivost se vyplácí. A to si ještě někteří brousí zuby na 1. cenu, 

kterou je letos tablet. 

Klukům z celého srdce blahopřejeme. 

 

Za předmětovou komisi zeměpisu Pavel Kváš 



Máme našlápnuto k obhajobě Poháru České spořitelny v soutěži EUROREBUS 

pro nejlepší školu!!! 

 

Máme za sebou dlouhou sérii elektronických kol (celkem 50) různé obtížnosti a 

náročnosti (i časové) a úspěšné vystoupení na krajském kole. A výsledek? 

V kategorii tříd z celé České republiky patří 1. místo třídě 2.A a 2. místo třídě 3.B. 

Do 1. desítky se dostala ještě 4.A na 5.místě, 2.B na 6. místě a 3.A patří 8. místo. 

V první 100 máme navíc 5 dalších tříd. 

V kategorii jednotlivců máme celkem 24 studentů v první 100 a do TOP 10 se pro-

pracoval na 2. místo Martin-Alex Nalepa, 3. je Mikuláš Nalepa, 5. Adam Vavrečka, 

6. Michal Stolař a 10. Petr Lisník. 

A co nás ještě čeká? Už jenom finále, kde odjíždíme do Prahy 5.6. se 4 nejlepšími 

třídami z naší školy a s úspěšnými jednotlivci, abychom se pokusili dotáhnout do 

zdárného konce naše snažení o obhajobu zisku výše zobrazeného poháru 

z předchozího ročníku soutěže EUROREBUS a pokud možno i nějakou tu placku 

navíc v soutěži jednotlivých kategorií. 

Držte nám palce!!!! 

V odkazech najdete celkové výsledky v kategorii tříd a v kategorii jednotlivců. 

http://www.eurorebus.cz/prubezne-poradi-trid--nejlepsich-100--p44.html 

http://www.eurorebus.cz/prubezne-poradi-jednotlivcu--nejlepsich-100--p43.html 

(U označení jednotlivých tříd musíte odečíst hodnotu 2 a je to označení stávající třídy) 

Článek napsal Pavel Kváš 

http://www.eurorebus.cz/prubezne-poradi-trid--nejlepsich-100--p44.html
http://www.eurorebus.cz/prubezne-poradi-jednotlivcu--nejlepsich-100--p43.html
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiJjrbqsvfMAhVIbxQKHQIGAcAQjRwIBw&url=http://www.eurorebus.cz/pohar-eurorebus-gs213.html&psig=AFQjCNEnPLmmxHdh0L_cF6zYBIDkufwUdQ&ust=1464340288115575


 

Putovní pohár České spořitelny pro nejlepší školu je opět náš! 

 

 

A stejně jako v loňském roce, než jsme se dostali až na pódium, museli jsme zvládnout od září 

do května v dlouhodobé části  20 elektronických kol, 15 bonusovek, 3 elektronická kola, 2 

doprovodné hry a 2 energetické světy, projít náročným sítem krajského kola a uspět 

v celostátním finále.  

Tak jako v předešlých letech i letos jsme nezapomněli na oddych před soutěží a v neděli jsme 

navštívili Divadlo Bez zábradlí, kde jsme shlédli herecký koncert Václava Vydry ve hře Blbec 

na večeři. 

A koncert (naštěstí pro nás) pokračoval i v pondělí. 

 

Před plným sálem v TOP HOTELU Praha začalo vyhlašování výsledků kolem 14 hodiny. 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.dnesni-svet.cz/souteze/&ei=zraDVdDbLcOSsgGF8bHwBg&bvm=bv.96042044,d.d24&psig=AFQjCNFPJJJUqqTB7QdHopoiJpBGrOF2Wg&ust=1434781725580902


A největší radost vypukla hned napoprvé. Se ziskem 1 487 067 bodů, čímž jsme o 47 000 bodů 

vylepšili náš loňský výkon, jsme se stali nejúspěšnější školou a zvedli jsme Putovní pohár 

České spořitelny nad hlavu. 

 

 

A došlo i na první dojmy. 

 

 

 



Ale to nebylo vše. O pár minut pozdě na stejném místě. Adam Vavrečka 1. místo v kategorii 

jednotlivců základní školy 8. a 9. třída. 

  

 

 

A ještě o pár minut pozdě stále stejné místo. Adam Vavrečka, Michal Stolař a Lukáš Polášek 

získali 1. místo v kategorii tříd základní školy 8. a 9. třída a s tím spojenou účast na Expedici 

EUROREBUS pro sebe a 6 spolužáků.  

 



 

Ale výborných výsledků ve více jak 50ti členných finálových kategorií dosáhli i další naši 

studenti. 

V kategorii jednotlivců základní školy 02 obsadil Michal Stolař 5. místo, Lukáš Polášek 

20. místo, Klára Šotkovská 21. místo a Adam Flaks 32. místo. 

V kategorii jednotlivců střední školy obsadil Cyril Novotný 5. místo. 

V kategorii tříd základní školy 02 obsadila třída 2.B  36. místo 

V kategorii tříd střední školy obsadila třída 4.A 16. místo a 3.B 31. místo 

A příjemná tečka na závěr. Díky úspěchu těchto žáků a píli všech ostatních v průběhu celého 

roku, byl v letošním roce vyhlášen nejlepším pedagogem Mgr. Pavel Kváš a tímto on děkuje 

všem kolegům naší školy, kteří umí tak perfektně připravit studenty ve všech ostatních 

předmětech, jelikož EUROREBUS je opravdu multipředmětová soutěž. 

 

Co lze říci na závěr. Návrat domů byl velmi veselý, a že se nám to množství cen, které jsme 

vyhráli, podařilo zdárně dopravit domů. Touto cestou chci ještě jednou poděkovat všem 

studentům a kolegům za úsilí, které věnovali této soutěži, a že jsme to dotáhli až do vítězného 

konce.  

V loňském roce jsem napsal ,,Vyhrát je hezké, ale obhájit ještě hezčí“. Tak snad to vyjde i do 

třetice (i když to bude velmi, velmi obtížné, poněvadž si už na nás brousí zuby další školy). 

 

                                                                      Za předmětovou komisi zeměpisu Mgr. Pavel Kváš 


	z_expedice-eurorebus
	eurorebus_predani-poharu
	bohatstvi-zeme_2015
	z_bohatstvi-zeme_finale
	z_zo-okres
	z_zo-kraj
	z_zo-svet
	eurorebus-kraj
	z_eurorebus-kraj
	z_eurorebus-smartphone
	z_eurorebus-prubezne-vysledky
	z_eurorebus-praha

